

Interpellationssvar

Dnr
2023-05-24

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation från Moderaterna (M) - Skenande kostnader för Agnes kulturhus

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 mars 2023, väckte William Elofsson - Moderaterna (M) följande interpellation.

”Moderaterna drev på hårt för att Socialdemokraterna med flera inte skulle gå vidare med det nya kultur- och bildningscentrumet. Den byggnation som nu pågår går emot alla former av god ekonomisk hushållning. Att dessutom skapa något mer än ett bibliotek har gjort att kostnaden blivit väsentligt mycket dyrare.

Man valde att inte ta tillvara på den redan befintliga infrastrukturen som fanns. Moderaterna förslög i stället att ett nytt stadsbibliotek skulle byggas i anslutning till stadshuset och att Böndernas hus, förutvarande stadsbiblioteket, skulle försäljas i stället för att rivas. En väsentligt mer ekonomiskt försvarbar lösning.

Kostnaderna för KBC har skruvats upp i omgångar och många ställer sig frågan vad prislappen till slut kommer att hamna på.

Med anledning av ovanstående frågar jag kommunstyrelsens ordförande Åsa Wiklund Lång (S) följande:

- Med hur mycket prognosticeras bygget av Agnes kulturhus gå över budget?
- Vad avser kommunstyrelsens ordförande göra för att stoppa denna skenande kostnadsökning?
- Vilka externa hyresgäster, vars hyra inte finansieras genom kommunala medel, kommer att inhysas i Agnes kulturhus?”

Jörgen Edsvik (S), Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Agnes kulturhus kommer att stå klart under senhösten 2024 och har i stort avslutat den svåraste och riskfyllda delen med grundläggningen. Detta innebär att flera svåra riskmoment nu är avklarade.

Alla byggprojektkostnader har utmanats kraftigt av externa störningar de senaste åren. Stoppet i Suezkanalen orsakade en långvarig brist på byggmaterial, Covid epidemin och kriget i Ukraina som ökat kostnadsbilden i hela Europa har alla bidragit till höjda materialkostnader på exempelvis stommateriell, glas, plåt och stål. 2023 har också den svenska inflationen skenat upp emot 12% vilket ytterligare försvårat processerna.

Lyckligtvis har projektet haft en hård ekonomisk styrning genom hela processen och därför landar inte heller slutnotan i närheten av den miljard som ledande moderater gång på gång pratat om bland annat i Gävles kommunfullmäktige.

Fråga 1.

Prognosen den sista April anger en total budgeterad byggkostnad för Agnes kulturhus på 441 mnkr. Den enskild största fördyrande kostnadsposten var upptäckten av miljöfarlig sulfidlera i marken som orsakade en engångskostnad på över 18 miljoner.

Fråga 2.

Styrgruppen för Agnes kulturhus följer projektet noga och kapar löpande kostnader som går att genomföra utan att orsaka problem i byggprojekteringen.

Fråga 3.

Klart idag är att kafédel och restaurant kommer att drivas av upphandlad aktör. För att öka intäktsmöjligheterna för denne görs nu också en översyn av möjligheterna att ha öppet i dessa delar utanför övriga öppettider för byggnaden. Diskussioner pågår också med de kommunala bolagen om eventuellbehov av inhyrning i huset för exempelvis miljöpedagogisk verksamhet.

Med det anser jag att interpellationen är besvarad.

Jörgen Edsvik (S)
Kommunalråd